Порядок эксплуатации
1.  Установка
 Установку и подключение трёхфазного дросселя должен проводить квалифицирован-
ный специалист.
 Перед подключением, а также при техническом обслуживании трёхфазного дросселя
убедитесь в отсутствии напряжения на клеммах.
 Подключение трёхфазного дросселя, в зависимости от модели, осуществляется при
помощи винтовых зажимов, кабельных наконечников или контактных площадок

могут быть использованы по усмотрению Потребителя. Детали трёхфазного дросселя,
изготовленные с применением пластмассы, могут быть утилизированы с соблюдением
экологических норм.
Трёхфазные дроссели
серии ZC-OCL
паспорт изделия
Общие положения
 Предназначены для использования в цепях питания асинхронных трёхфазных
электродвигателей.
 При эксплуатации не допускайте  механических ударов и падения изделия.
 При эксплуатации изделие не должно подвергаться недопустимым вибрациям.
 При эксплуатации не помещайте изделие в небольшие замкнутые пространства.
Это препятствует отведению тепла от дросселя.
Общие технические характеристики изделия
Модель Мощность, кВт Ток, А Индуктивность, мГ
ZC-OCL-1.5 1.5 5 1.4
ZC-OCL-2.2 2.2 7 1.0
ZC-OCL-3.7 3.7 10 0.7
ZC-OCL-5.5 5.5 15 0.47
ZC-OCL-7.5 7.5 20 0.35
ZC-OCL-11 11 30 0.23
ZC-OCL-15 15 40 0.18
ZC-OCL-18.5 18.5 50 0.14
ZC-OCL-22 22 60 0.12
ZC-OCL-30 30 80 0.087
ZC-OCL-37 37 90 0.078
ZC-OCL-45 45 120 0.058
ZC-OCL-55 55 150 0.047
ZC-OCL-75 75 200 0.035
ZC-OCL-90 90 200 0.028
ZC-OCL-110 110 250 0.028
ZC-OCL-132 132 290 0.024
ZC-OCL-160 160 330 0.021
ZC-OCL-185 185 390 0.018
ZC-OCL-200 200 490 0.014
ZC-OCL-220 220 490 0.014
ZC-OCL-280 280 600 0.012
ZC-OCL-300 300 660 0.011
ZC-OCL-380 380 800 0.0087
ZC-OCL-450 450 1000 0.007
ZC-OCL-550 550 1200 0.0058
ZC-OCL-630 630 1600 0.0043
Напряжение сети 380В, 50/60Гц
Электрическая прочность изоляции 3000В, 50Гц
Рабочий ток, А
от 5 до 1600 А